[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3380/2019 - 03/07/2019 12:45

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do município de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis, se houve resposta ao solicitado no requerimento de nº342/2019, pela empresa de transporte público coletivo de passageiros, a fim de que atendesse o Residencial Ecopark, passando a respectiva linha de ônibus a atender seus moradores com um ponto de ônibus na portaria do referido residencial.
JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da Administração Pública Direta e indireta, tendo em vista a resposta ao requerimento de nº 342/19, enviada no dia 5 de abril, ofício 257/smnj/2019, onde a Sra. Prefeita solicitou informações da empresa de transporte público coletivo e até o momento não obtivemos resposta.
Diante disto, com vistas à legalidade, bem estar e saúde pública, requer sejam fornecidas estas informações para melhor análise e estudo.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de julho de 2019.

MARQUINHO DE ABREU

Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *